
R O M A N I A 

MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 
INSTITUŢIA PREFECTULUI - JUDEŢUL SUCEAVA 

O R D I N U L nr 
pentru desemnarea personalului tehnic auxiliai] al 

Biroului Electoral de Circumscripţie Judeţeană nr, 35 Suceava 

PREFECTUL JUDEŢULUI SUCEAVA; 

Dat fiind: 
- referatul nr. 6233/20/5 din 15.04.2024, întocmit de Serviciul dezvoltare economică, servicii 
publice şi situaţii de urgenţă din cadrul Instituţiei Prefectului - Judeţul Suceava; 

Având în vedere: 
- prevederile Legii nr. 115/2015 pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale, pentru 
modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum şi pentru modificarea şi 
completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali; 
- prevederile Legii nr. 33/2007 privind organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru Parlamentul 
European, republicată; 
- prevederile Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 21/2024 privind unele măsuri pentru 
organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru membrii din România în Parlamentul European din 
anul 2024 şi a alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale din anul 2024; 
- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 199/2024 privind aprobarea calendarului acţiunilor din 
cuprinsul perioadei electorale la alegerile pentru membrii din România în Parlamentul European din 
anul 2024 şi la alegerile pentru autorităţile administraţiei publice locale din anul 2024; 
- prevederile art. 4 alin. (1), alin (5) lit. d), alin (6) - (9) din Hotărârea Guvernului nr. 205/2024 
privind stabilirea măsurilor tehnice necesare pentru buna organizare şi desfăşurare a alegerilor 
pentru membrii din România în Parlamentul European din anul 2024 şi a alegerilor pentru 
autorităţile administraţiei publice locale din anul 2024; 
- adresa Instituţiei Prefectului-judeţul Suceava nr. 5850/20/5 din 09.04.2024 prin care s-a solicitat 
nominalizarea persoanelor din cadrul Direcţiei Judeţene Suceava a AEP şi din cadrul Direcţiei 
Judeţene de Statistică Suceava care să facă parte din personalul tehnic auxiliar al Biroului Electoral 
de Circumscripţie Judeţeană nr.3 5 Suceava; 
- adresele-răspuns ale Direcţiei Judeţene Suceava a AEP şi Direcţiei Judeţene de Statistică Suceava 
prin care au răspuns adresei Instituţiei Prefectului-judeţul Suceava nr, 5850/20/5 din 09.04.2024. 

în temeiul art. 275 alin. (1) şi (l1) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, emite următorul: 

ORDIN: 

Art. 1. Se desemnează personalul tehnic auxiliar al Biroului Electoral de Circumscripţie Judeţeană 
nr, 35 Suceava, conform Anexei care face parte integrantă din prezentul ordin. 
Art.2. Personalul tehnic auxiliar al Biroului Electoral de Circumscripţie Judeţeană nr. 35 Suceava va 
asigura, în condiţiile stabilite prin regulamentul de organizare şi funcţionare al biroului electoral de 
circumscripţie, relaţia cu publicul, relaţia cu mass-media, accesul la informaţiile de interes public, 
înregistrarea şi arhivarea documentelor primite sau adoptate de biroul electoral, secretariatul 
şedinţelor, elaborarea şi redactarea actelor adoptate de birourile electorale, efectuarea operaţiunilor 
materiale privind centralizarea candidaturilor, centralizarea rezultatelor alegerilor din data de 9 
iunie 2024, precum şi a operaţiunilor materiale de predare-primire şi arhivare a materialelor 
electorale. 



Art.3. Compartimentul secretariat, informare, relaţii publice al Instituţiei Prefectului-judeţul 
Suceava va asigura comunicarea prezentului ordin, persoanelor şi instituţiilor implicate. 

Contrasemnează, 
Secretar general, 



Anexa Ia Ordinul nr 2 P § ) d i n ^ l ^ O ^ 

Personalul tehnic auxiliar 
al Biroului Electoral de Circumscripţie Judeţeană nr. 35 Suceava 

Nr.crt. Nume şi prenume Instituţia 
1 Moldovan Gheorghe-Alexandru Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
2 Şologon Ioan-Cristian Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
3 Sinescu Florin Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
4 Nechifor Claudia Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
5 Adomnicăi Elena-Camelia Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
6 Brudea Cristian Constantin Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
7 Cerlincă Alina Elena Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
8 Cojocariu-Şchiopu Roxana Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
9 Creţu Adrian Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
10 Cucu Nicoleta Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
11 Gemeniuc Andrei-Valentin Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
12 Groza Georgeta-Carmen Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
13 Halaicu-Chiş Ioana Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
14 Hreniuc Ioana Ecaterina Otilia Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
15 Iacob Mariana Violeta Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
16 Lumei Ioana Monica Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
17 Luminosu Luminiţa-Bucovina Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
18 Maierean Ionela-Monica Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
19 Mandiuc Alina Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
20 Mihai Irina Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
21 Mihai Mihaela Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
22 Mihăiescu Mihai Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
23 Miron Cornelia Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
24 Miron Dan Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
25 Moroşan Cristina Magda Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
26 Moroşanu Cristian-Domiţian Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
27 Neagu Alina Iuliana Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
28 Nemţanu Liliana-Mihaela Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
29 Onică Adriana Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
30 Paranici Gabriela Mihaela Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
31 Pop Elena-Maria Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
32 Rusu Mihaela Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
33 Semian Mihaela-Adriana Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
34 Spoială Florin Costel Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
35 Strugar Carmen Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
36 Ţehaniuc Emilian Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
37 Ţîcşa Nicuşor Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
38 Ţolescu Teodor Emil Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 
39 Valter Daniela Mariana Instituţia Prefectului-judeţul Suceava 



40 | Ştirbu Daniela Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
41 Dima Valeriu Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
42 Niculiţă Ecaterina - Camelia Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
43 Curaliuc Alina Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
44 Tănase Marlena Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
45 Iosif Cornel - Marian Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
46 Urzică Daniela Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
47 Mărginean Mihnea - Cosmin Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
48 Iftodi Simona - Ana Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
49 Cretu Lelia - Oana Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
50 Doboş Galina Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
51 Ciurlă-Pricop Elena -Sabina Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
52 Gavriliuc Cătălin Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
53 Bilan Elena Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
54 Cot Mihaela - Alina Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
55 Bucătaru Ana - Paula Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
56 Codau Vasilica - Brînduşa Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
57 Istrate Andrei - Petrică Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
58 Peiu Iuliana Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
59 Grigoriciuc Ionela Adriana Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
60 Paicu Lacrămioara Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
61 Popovici Saveta - Aspazia Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
62 Prepeliuc Anca - Cristina Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
63 Tărăboanţă Carmen - Elena Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
64 Cniş Adriana - Mihaela Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
65 Mandiuc Anişoara Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
66 Dima Maria - Adela Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
67 Croitoru Doina - Angela Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
68 Dej an Aura Irina Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
69 Lucaci Tudor - Bogdan Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
70 Ureche Viorel Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
71 Galeş Elena Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava 
72 Butnariu Ovidiu Constantin Direcţia Judeţeană Suceava a AEP 
73 Tanasă Manuela Loredana Direcţia Judeţeană Suceava a AEP 
74 Tibuleac - Constantinescu Andreea Direcţia Judeţeană Suceava a AEP 
75 Tibuleac Andrei Iulian Direcţia Judeţeană Suceava a AEP 


